Pff rcrrui^ o^ tsÍÁNo^ ruarsÍcÁ oÉ

SantaFédoSul
b.r..ah pa tlot

Santa Fé do Sul, 14 de Maio de 2018.
Ofício no 053/20í8 - A.G./NT..

(favor mencionar êste número)

Ref.: REQUERIMENTOS No 038/2018, No 040/2018, No 042/20i8, No

04412018, No 046/2018, No 049/20í8, No 053/20,t8 e No 054/20í8.

OPJ.

Senhor Presidente:

Atenciosamente,

CÁMARA .IlIJNICIPAL

SAi\TA FE iTO SUL
Estaüo dc iiio Paulo

hio

M icipal @
1 5 t{Ât0 1ü1$

uí
Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fe do Sul - SP.

PROTOCOLO

E iffiil'J#i,""1' @
www.santafedosu l.sp.gov. br

facebook.olm/prefeiturasantafedosul

Com as cordiais saudações, sirvo-me do presente para

solicitar a Vossa Excelência a dilação de prazo, por igual período, para prestar

às informações pleiteadas, objeto dos requerimentos acima declinados, em

consonância com o aÍigo 59, lnciso XIV da Lei Orgânica deste Município.

Esclareço, em justificativa ao pleito que ora se

apresenta, que as Secretarias e seus respectivos Departamentos estáo

desenvolvendo diversas atividades e eventos, e ainda encontram-se com

excesso de demanda na elaboraçáo de projetos necessários à celebração de

convênios a serêm formalizados com a União e com o Estado, em razáo do

calendário eleitoral, neste exercício.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e aos seus

ilustres pares, protestos de consideração e apreço.

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - Centro

Santa fé do 5ul- sP l(EP 15775-000

zFaÉÊr_L/^^ O^ rSr^Na À rua 3 r,c, o.

OÍício no 080/20í8 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTO No 046/2018.

OPJ.

Senhor Presidente

Registro o recebimento do requerimento supra

referenciado, para em seu atendimento, encaminhar o Ofício SETUR no

20812018, subscrito pelo Senhor Alex Sandro da Silva, Secretário Municipal de

Turismo, Comércio e lndústria, contendo as informaçôes solicitadas.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e

seus diletos pares nossas considerações e elevada estima.

{

celentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fé do Sul - SP.

§anta FédoSul
,,,ir,,,Lp,.t*,

Santa Fé do Sul, 02 de Outubro de 2018.

M hio
CÂMARA MUNIcIPAL

SANTA FÉ DO SUL
Estado de Sào Pâulo

5 0lJT.20[

258
PROTOCOLO

u cipal
o

RESPOSTA
0 oíicro Íesposlá,

coíÍôspondenle a e3ta propo§ilurê,

enconlÍa-se pÍolocolâdo no aíquivo de

c oR RE SPo NDÊNCIÂS RECEBIDAS,

À

Av. (onselheiro Antônio Prado, l6l6 - (entro

Santa Fé do Sul - 5P I CtP ',I5775-000 @ H[[T- ]niiill;1h?31;',i,u*,,,,

Atenciosamente,

sob No

â
tone: (17) 3611-9500
Fone: 0800 771 9500

a I

SantaFédoSul
Estância Turística de Santa Fé do Sul, 27 de Setembro de 201g

Ofício SETUR no 208 t2018

Prezado Senhor,

Muito nos honra cumprimentá-lo, ao mesmo tempo em que aproveitamosa oportunidade para RESPONDER ao Requeimento no 046 da Câmara
Municipal de Santa Fé do Sul, de propositura do llmo. Sr. Vereador José Emídio
Calazans.

Na propositura supracitada foi realizada indagaçoes a respeito do
Agência de Turismo Receptivo e para tal, seguem abaixo as nossas respostas:

- Sim, mas apenas para trabalhos internos, sem atendimênto ao
público, pois o orçamento atual inviabiliza a confecção de mapas e guias
turísticos que seriam entrêguês à população ê ao turistas em geral.

- Enquanto a Agência Municipal de Turismo estava em
funcionamento, atendendo ao público em geral, houve um período em que
a Secretaria Municipal de Turismo fez uma parceria com a Agência de
Turismo Evora, mas o mesmo já foi desfeito.

- Há estudos para ume rêforma e ampliação do prédio a médio
prazo, para que, além de voltar a haver atêndamênto ao público, a Agência
Municipal de Turismo volte a acolher a Secretaria de Turismo.

Por fim, inteiramos que estamos a total disposição para solucionar
quaisquer novas dúvidas ou dar quaisquer outras informaçÕes que possam vir a
ser relevantes para Vossa Senhoria referentes a este tema.

Sem mais, renovamos nossos protestos da mais elevada estima e

distinta consideraçáo.
Atenciosamente,

AL DRO DA SILVA
Secretário Munic urismo, Comércio e lndústria

Fone:(17) 3631-9500

tone: 0800 771 9500

www.santafedosul.5P.gov.br
farebook.com/preÍeiturasantafedosultr @

llmo. Sr.
MARCELO ALESSANDO FAVALEçA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Estância Turistica de Santa Fé do Sul - SP

Av. (onselheiro Antônio Prado, 16.16 - CentÍo

Santa Fe do Sul - 5P I CtP 15775-000